
ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 

 

 
Republiková soutěž ČASPV „Medvědí stezkou“ 2025 
 

TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 
Pořadatel: Komise cvičení a pobytu v přírodě Metodické rady ČASPV 
 
Soutěž je pořádána pouze pro členy ČASPV 
 
Datum konání:  13. – 15. 6. 2025     
Místo konání: Budišov n. Budišovkou (mapa ZDE) 
    
Ředitel soutěže: Petr Polášek 
Hlavní rozhodčí: Jan Ingr 
Organizační zajištění: OMM ČASPV a Komise CPP MR ČASPV 
 
Prezence: 

V pátek 13. 6. 2025 od 18:00 do 20:00 hodin. Vedoucí výpravy zde obdrží informace k soutěži pro soutěžící a 
jejich vedoucí. Veškeré změny v soupiskách je nutno provést v době prezence s ohledem na přípravu 
startovní listiny.  
 
Ubytování: 

Je zajištěno v areálu rekreačního střediska Zálesí v budově nebo v chatkách.  Po naplnění kapacity lůžek 
budou účastníci ubytováni na vlastních karimatkách ve vlastních spacácích. Ubytování ve stanech bude 
možné pouze po naplnění kapacity RS. Tato možnost bude pořadatelem soutěže účastníkům oznámena. 
Ubytování bude krajským výpravám přidělováno v chronologickém pořadí došlých přihlášek (soupisek), 
následně obdrží informaci o schváleném typu ubytování. Ubytovací prostory budou rozdělovány podle počtů 
přihlášených a podle míst v jednotlivých pokojích a chatkách. 

Stravování: 

Plná penze. Bude zahájeno páteční večeří a ukončeno nedělním obědem. Vstup do jídelny (s ohledem na 
kapacitu) bude ve třech vlnách. Požadavky na diety a jejich počet uveďte na přihlášce. Po celou dobu pobytu 
bude zajištěn pitný režim. K dispozici bude bufet s nápoji a občerstvením. 

Doprava: 

Na vlastní náklady (v případě, že daná KASPV zařadí akci mezi dvě vybrané republikové soutěže ČASPV s 
dotovanou dopravou, bude cestovné hrazeno výpravám podle příslušných pokynů - informace poskytne 
sekretář příslušné KASPV). Parkování v areálu je na vyhrazených místech zdarma. Kapacita je omezena. 

 

Soutěžní kategorie: 

 Mladší žáci, žákyně  II rok nar. 2015 – 2014 

 Starší žáci, žákyně  III rok nar. 2013 – 2012 

 Starší žáci, žákyně  IV rok nar. 2011 – 2010 

 Dorostenci a dorostenky V rok nar. 2009 – 2007 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?source=firm&id=13073474&ds=1&x=17.6036883&y=49.7992397&z=17


Přihlašování:  

Přihlašování bude probíhat zasláním vyplněných soupisek-přihlášek prostřednictvím krajských sekretářů do 
2. 6. 2025 na e-mail polasek.petr@centrum.cz + v kopii na mothejzikova@caspv.cz  
a mosnickova.jitka@gmail.com  

Přihlášky budou přijímány do naplnění kapacity soutěže dle chronologického pořadí jejich doručení. 
S ohledem na kapacitu RS, kapacitu soutěže a umožnění účasti co nejvíce soutěžícím bude zařazování do 
soutěže probíhat následujícím způsobem: 

1. Každý kraj může do soupisky uvést libovolný počet hlídek v libovolných kategoriích. 
2. Do soutěže se automaticky zařadí prvních 14 hlídek. 
3. Po doručení všech přihlášek (soupisek) v daném termínu budou do soutěže zařazeny další hlídky, tj. 

od pořadí 15. a výše (v počtu do doplnění kapacity střediska nebo kapacity soutěže). Rozdělení počtu 
hlídek podle krajů bude potom provedeno poměrným způsobem podle počtu celkově uvedených 
hlídek na soupiskách jednotlivých krajů. 
 

Přihlašují se dvoučlenné hlídky, přihlášky jednotlivců nebudou akceptovány.  

Přihláška-soupiska musí zahrnovat i osobu starší 18 let, která bude za jednotlivé účastníky zodpovídat a bude 
za ně jednat s pořadatelem soutěže. 

Maximální počet osob doprovodu: 
- do 32 účastníků vč. jsou 4,  

- nad 32 účastníků 6.  

Ubytování dalších osob je možné pouze v případě, že nebude naplněna organizační kapacita RS. Je třeba 
počítat s ubytováním odděleně od krajské výpravy. 
Požadavek na ubytování a stravování pro řidiče autobusu krajské výpravy uveďte do příslušné kolonky 
v soupisce. 
 
Startovné:  

350 Kč za závodníka/závodnici.  
Úhrada startovného, ubytování a stravování dle přihlášky do 5. 6. 2025 na základě vystavené faktury. 
 
Účastnický poplatek:  

Ubytování na lůžku v budově s lůžkovinami a povlečením: 1360 Kč/osoba/akce 
Ostatní ubytování (chatky, klubovny, stany): 1050 Kč osoba/akce 
V případě účasti ve středisku bez ubytování - poplatek 150 Kč/osoba/akce za užití vybavení RS 
Cena zahrnuje: 

- stravu (plná penze od páteční večeře do nedělního oběda) 
- ubytování dle přiděleného typu 
- pitný režim 
- využití vybavení areálu 

 
S sebou:  

Každý soutěžící psací potřeby, soutěžící v kategorii starší žáci a žákyně IV a kategorie dorostenci a dorostenky 
navíc buzolu, baterku (čelovku) pro noční orientační běh. Povinné jsou dlouhé nohavice. 
 
Odměny, ceny:  

První 3 hlídky v každé kategorii obdrží medaili a diplom. Všichni soutěžící obdrží drobné upomínkové 
předměty. 
 
Pojištění:  

Všichni účastníci akce jsou pojištěni proti úrazu dle podmínek uvedených zde: https://www.caspv.cz/cz/o-
nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/ 
 

mailto:polasek.petr@centrum.cz
mailto:mothejzikova@caspv.cz
mailto:mosnickova.jitka@gmail.com
https://www.caspv.cz/cz/o-nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/
https://www.caspv.cz/cz/o-nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/


Organizace soutěže:  

- Soutěž proběhne podle platného Soutěžního řádu č. MR/CPP/2024  (k náhledu zde: 

http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-cviceni-a-pobytu-v-

prirode/dokumenty-komise/).  

- Účastníci budou nasazeni do soutěže na první, nebo na druhý startovní blok. Toto zařazení dostanou 

vedoucí výprav na vědomí po zpracování soupisek do 5. 6. 2025. Zbývající čas mohou využít 

sportovními aktivitami v místě nebo vycházkami po okolí. 

- Celkový výsledek hlídky je určen časem od startu do cíle, penalizací za nesplnění nebo částečné 

splnění soutěžních úkolů vyjádřenou trestnými minutami a zohledněním případného čekání na 

plnění soutěžních úkolů. Popis hodnocení soutěžních úkolů obdrží vedoucí krajských výprav při 

prezenci. 

- Podrobnosti k podmínkám soutěže včetně případných stornopodmínek naleznete ve Vyhlášení 

republikových soutěží ČASPV pro rok 2025 zde: https://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/vyhlaseni-

republikovych-soutezi/  

 

Doprovodný program:  

Noční orientační běh (NOB) 
V sobotu 14. 6. 2025 od cca 20:30 hodin bude organizován NOB. Účast je dobrovolná. Pravidla soutěže budou 
vysvětlena na místě před soutěží. Účastnit se mohou dvoučlenné hlídky, přičemž alespoň jeden ze soutěžících 
musí být z kategorie starší žactvo IV nebo dorost. 
 
Přihlášení na NOB probíhá současně s přihlášením na SMP MS (v excelovém souboru list s názvem „Soupiska 
NOB“). 
Vybavení hlídky: buzola, baterky (čelovky) 
Ceny: první 3 hlídky obdrží diplom a drobnou cenu (změna vyhrazena) 
Informace k NOB: Jitka Mošničková, tel.: +420 777925358, mosnickova.jitka@gmail.com 

 
Doplňkové aktivity na místních sportovištích (https://rszalesi.cz/aktivity/) budou v režii vedoucích výprav. 

K dispozici je také ohniště, poplatek 200 Kč za dřevo na večer. Zájem o využití nahlásí vedoucí výpravy 

pořadateli.  

 
Časový program:  

Pátek 13. 6. 2025  

18:00 – 20:00  Prezence + informace pro vedoucí výprav 
18:00 – 19:30 Večeře 
20:00 – 20:30 Instruktáž pro soutěžící – orientace v terénu a uzlování 
20:30 – 21:30 Setkání vedoucích výprav, doprovodu, rozhodčích a organizátorů – informace o soutěži a 

další informace z oblasti CPP 
21:30 – 22:30 Porada rozhodčích   
 

Sobota 14. 6. 2025  

07:00 – 09:00 Snídaně 
09:15  Slavnostní zahájení soutěže 
09:45  Start první hlídky pro první startovní blok 
11:00 – 14:00  Oběd  
18:00  Ukončení soutěže (čas bude upřesněn podle počtu účastníků)  
18:00 – 19:30  Večeře  
20:00  Předání neoficiálních výsledků vedoucím výprav 

http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-cviceni-a-pobytu-v-prirode/dokumenty-komise/
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-cviceni-a-pobytu-v-prirode/dokumenty-komise/
https://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/vyhlaseni-republikovych-soutezi/
https://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/vyhlaseni-republikovych-soutezi/
file:///C:/Users/radka.mothejzikova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/WC85XL08/mosnickova.jitka@gmail.com
https://rszalesi.cz/aktivity/


20:00 – 20:30  Podání připomínek k výsledkové listině vedoucími výprav  
20:30 Zahájení nočního orientačního běhu (NOB) 
20:30 – 21:00  Jednání ředitele soutěže, hlavního rozhodčího a stavitele trati a uzavření výsledkové listiny  
 

Neděle 15. 6. 2025 

07:00 – 09:00 Snídaně  
10.00 Vyhlášení výsledků NOB 
10:15  Slavnostní vyhlášení výsledků Soutěže SMP Medvědí stezkou 
10:30  Závěr soutěže 
10:30 – 12.00 Oběd 
 
Časový program je předběžný, pořadatel si vyhrazuje právo pro případné změny programu.  
Přesné časy budou upřesněny při prezenci podle počtu skutečně přihlášených hlídek. 
 
Informace:  

Petr Polášek, tel.: 736 507 501, polasek.petr@centrum.cz 
 
 
 
 
Radka Mothejzíková         Ing. Petr Polášek 
předsedkyně MR ČASPV      ředitel soutěže  

mailto:polasek.petr@centrum.cz

